STANDARD-PROGRAMM | CNC Präzisionsbohrfutter198
ISO
7388-1
20 µm
25000
min
G 6.3
d

[kg]
Bestell-Bezeichnung Bestell-Nr.
d1 D L L1 max.
Alle Maßangaben in mm.
Ersatzteile & Zubehör siehe Kapitel-Ende. Sonderausführungen auf Anfrage möglich.
20 µm
25000
min
G 6.3
L
L1  max
d1
D
(1)
(2)
40 WTE 13 IK 0.5 - 13 50 109 115 2 31.296.40.13.Z 30336097
50 WTE 13 IK 0.5 - 13 50 106 112 3.9 31.296.50.13.Z 30336099
40 WTE 16 IK 2.5 - 16 57 114 120 2.2 31.296.40.16.Z 30336098
50 WTE 16 IK 2.5 - 16 57 111 117 4.1 31.296.50.16.Z 30336100
STANDARD-PROGRAMM | CNC Präzisionsbohrfutter 215
CN
C
Pr

(2) Dichtscheibe WTE 13 (ø 2.05 mm) im Lieferumfang enthalten, für Kühlkanalbohrer ø 3-6 mm mit glattem Schaft nach DIN 6535, Form HA.
(1) Dichtscheibe WTE 16 (ø 4.2 mm) im Bohrfutterkopf eingebaut, für Kühlkanalbohrer ø 6-16 mm mit glattem Schaft nach DIN 6535, Form HA.
(2) Dichtscheibe WTE 16 (ø 2.05 mm) im Lieferumfang enthalten, für Kühlkanalbohrer ø 3-6 mm mit glattem Schaft nach DIN 6535, Form HA.
Alle Maßangaben in mm.
Montage-Wkzg. für Dichtscheibe, Ersatzteile & Zubehör siehe Kapitel-Ende.
Sonderausführungen auf Anfrage möglich.
DIN
238
20 µm
D
d
1
L
L 1  max
B
B 12 WTE 08 0.3 - 8 36 76 79 0.4 12.296.B12.08 30344488
B 12 WTE 13 0.5 - 13 50 98 104 1.1 12.296.B12.13 30344489
B 16 WTE 08 0.3 - 8 36 82 85 0.5 12.296.B16.08 30344490
B 16 WTE 13 0.5 - 13 50 102 108 1.1 12.296.B16.13 30344491
B 16 WTE 16 2.5 - 16 57 107 113 1.3 12.296.B16.16 30344492
B 18 WTE 13 0.5 - 13 50 110 116 1.2 12.296.B18.13 30344493
B 18 WTE 16 2.5 - 16 57 115 121 1.4 12.296.B18.16 30344494
STANDARD-PROGRAMM | CNC Präzisionsbohrfutter216
Nenngröße
B
WTE

d1 D L L1 max.
CNC Präzisionsbohrfutter DIN 1835-B
Alle Maßangaben in mm.
Ersatzteile & Zubehör siehe Kapitel-Ende. Sonderausführungen auf Anfrage möglich.
20 µm
d1
D
L
L1 max
l
d
DIN
1835
(1)
(2)
20x50 WTE 08 IK 0.3 - 8 36 59 62 0.8 41.296.20.08.Z 30336145
25x56 WTE 08 IK 0.3 - 8 36 52 55 0.9 41.296.25.08.Z 30336148
32x60 WTE 08 IK 0.3 - 8 36 52 55 1 41.296.32.08.Z 30336154
20x50 WTE 13 IK 0.5 - 13 50 82 88 1.1 41.296.20.13.Z 30336146
25x56 WTE 13 IK 0.5 - 13 50 82 88 1.2 41.296.25.13.Z 30336150
32x60 WTE 13 IK 0.5 - 13 50 82 88 1.3 41.296.32.13.Z 30336155
40x70 WTE 13 IK 0.5 - 13 50 80 86 1.6 41.296.40.13.Z 30336158
50x80 WTE 13 IK 0.5 - 13 50 80 86 2.2 41.296.50.13.Z 30336162
25x56 WTE 16 IK 2.5 - 16 57 87 93 1.4 41.296.25.16.Z 30336152
32x60 WTE 16 IK 2.5 - 16 57 87 93 1.5 41.296.32.16.Z 30336157
40x70 WTE 16 IK 2.5 - 16 57 85 91 1.8 41.296.40.16.Z 30336160
50x80 WTE 16 IK 2.5 - 16 57 85 91 2.4 41.296.50.16.Z 30336163
STANDARD-PROGRAMM | CNC Präzisionsbohrfutter222
Nenngröße
DIN 1835-B
WTE

d1 D L L1 max.
CNC Präzisionsbohrfutter Wohlhaupter
Alle Maßangaben in mm.
Ersatzteile & Zubehör siehe Kapitel-Ende. Sonderausführungen auf Anfrage möglich.
20 µm
25000
min
G 6.3
D
d1
L1  max
L
d
(1)
(2)
28 WTE 13 IKT 0.5 - 13 50 80 86 1.2 61.296.28.13.Z 30336206
36 WTE 13 IKT 0.5 - 13 50 80 86 1.4 61.296.36.13.Z 30336211
28 WTE 16 IKT 2.5 - 16 57 85 91 1.4 61.296.28.16.Z 30336208
36 WTE 16 IKT 2.5 - 16 57 85 91 1.6 61.296.36.16.Z 30336213
STANDARD-PROGRAMM | CNC Präzisionsbohrfutter226
Nenngröße
Wohlhaupter
WTE

Spannbereich Baumaße Gewicht
[kg]
Bestell-Bezeichnung Bestell-Nr.
d1 D L L1 max.
CNC Präzisionsbohrfutter S20x2 (Deckel)
Für Deckel-Maschinen mit Außen-Sägewinden
Alle Maßangaben in mm.
Ersatzteile & Zubehör siehe Kapitel-Ende. Sonderausführungen auf Anfrage möglich.
20 µm
d1
D
L1 max
L
(1)
(2)
50 WTE 13 IKT 0.5 - 13 50 85 91 1.2 63.296.50.13.Z 30336217
63 WTE 13 IKT 0.5 - 13 50 90 96 1.5 63.296.63.13.Z 30336219
50 WTE 16 IKT 2.5 - 16 57 90 96 1.4 63.296.50.16.Z 30336218
63 WTE 16 IKT 2.5 - 16 57 95 101 1.5 63.296.63.16.Z 30336220
STANDARD-PROGRAMM | CNC Präzisionsbohrfutter228
Nenngröße
ABS
WTE

d1 D L L1 max.
CNC Präzisionsbohrfutter mit Polygonschaft (PSC)
Nach ISO 26623-1
Alle Maßangaben in mm.
Ersatzteile & Zubehör siehe Kapitel-Ende. Sonderausführungen auf Anfrage möglich.
20 µm
d
1
D
L
L 1  max
(1)
(2)
ISO
26623-1
32 WTE 08 IK 0.3 - 8 36 73 76 0.5 67.296.32.08.Z 30591641
32 WTE 13 IK 0.5 - 13 50 96 103 1.1 67.296.32.13.Z 30591645
40 WTE 08 IK 0.3 - 8 36 74 77 0.6 67.296.40.08.Z 30591647
40 WTE 13 IK 0.5 - 13 50 98 105 1.2 67.296.40.13.Z 30591650
50 WTE 08 IK 0.3 - 8 36 76 79 0.8 67.296.50.08.Z 30591669
50 WTE 13 IK 0.5 - 13 50 97 105 1.4 67.296.50.13.Z 30591670
63 WTE 08 IK 0.3 - 8 36 91 94 1.1 67.296.63.08.Z 30336231
63 WTE 13 IK 0.5 - 13 50 112 118 1.9 67.296.63.13.Z 30336233
63 WTE 16 IK 2.5 - 16 57 117 123 2.1 67.296.63.16.Z 30336235
80 WTE 13 IK 0.5 - 13 50 106 112 2.7 67.296.80.13.Z 30591673
80 WTE 16 IK 2.5 - 16 57 111 115 2.9 67.296.80.16.Z 30591674
STANDARD-PROGRAMM | CNC Präzisionsbohrfutter 233
CN
C
Pr